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Social och Arbetsmarknadsförvaltningen
Köpings kommun, 0221 — 25 000

 

”lilantering av enskilt ärende
Köpings kommun har uppmärksammat att en familj flyttat till kommunen där två

barn är omhändertagna enligt LVU (Lag [1990252] med särskilda bestämmelser om

vård av unga) av Tyresö kommun sedan en tid tillbaka. Familjen uppmärksammades i

samband med att information inkom från hyresvärd att familjen riskerade vräkning

tidigare under året. Denna information överlämnades till Tyresö kommun i form av

orosanmälan gällande de två minderåriga barnen.

Sedan sommaren 2021 har vården enligt LVU avslutats för det yngre barnet (född —06)

medan det äldre (född —05) barnet har ”LVU i hemmet”. Kort efter avslutad LVU-

insats gällande det yngre barnet inkom orosanmälan varpå kontakt togs med Tyresö

kommun. I kontakten framhölls att placeringen avslutats och därmed även ansvaret

för barnet. För att Köpings kommun skulle kunna bedöma ansvarig kommun i

relation till det eftervårdsansvar som åligger tidigare placerad kommun begärde

Köpings kommun ut handlingar i ärendet från Tyresö kommun. Detta skedde 2021—

09-09. Dessa handlingar fick Köpings kommun ta del av först 2021—10—06. Köpings

kommun var således, utifrån rättssäkerhet, tvingad att inleda ärendet för att säkerställa

barnets skydd. Ingen begäran om överflyttning av ärende enligt 2 a kap 10 §

socialtjänstlagen har gjorts till Köpings kommun.

I slutet av oktober 2021 inkommer oro från sjukvården gällande modern. Oron avser

att modern är inneliggande på sjukhus och prognosen för dödlig utgång är 50%.

Orsaken till moderns sjukdomstillstånd är alkoholkonsumtion. Detta sker samtidigt

som det äldre syskonet vårdas i moderns hem enligt LVU. Modern har själv påtalat att

påfrestningen av att ha sina barn i hemmet efter avslutade placeringar har utgjort

grund för att moderns alkoholkonsumtion och psykiska ohälsa eskalerat till denna

grad.

Det faktum att en familj flyttar till annan kommun under pågående vårdinsatser är

inget ovanligt och utgör ingen svårighet i sig. Svårigheten uppstår när ärendet avslutas

utän överlämning och utan att överlämnande kommun önékar samarbeta. En annan

svårighet är ansvarsfrågan som blir svår att utreda när ingen dialog kan föras. Detta

ärende handläggs idag av Tyresö kommun gällande ett av barnen och Köpings

. _? ! kommun det andra (där LVU—vården avslutades i somras). Köpings kommun

' bedömer att detta varken tillgodoser ett brukarperspekliv, barnperspektiv eller

rättssäker handläggning.

Social— och arbetsmarknadsnämnden i Köpings kommun ställer sig frågande till hur

ansvarig nämnd i Tyresö hanterat ärendet. Den aktuella familjen måste ses i ett
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sammanhang och ur ett helhetsperspekn'v. För ett barn föreligger fortsatt kriterier för

vård enligt LVU (oklart vilka kriterier, om det avser barnets beteende eller miljön i

hemmet?) Det andra barnet har tidigare vårdats enligt LVU och har uppenbarligen

fortsatt behov av insatser. Modern, som ska säkerställa Vården av barnen — även det

barn som har insats enligt LVU — vårdas själv sedan en tid på sjukhus för

missbruksrelaterad sjukdom.

Handläggare och chefer har gjort sig oanträffbara vid våra tjänstepersoners

kontaktförsök. Familjen, för Vilken nämnden i Tyresö har ett fortsatt ansvar, tycks ha

övergivits i sin nuvarande mycket instabila situation. Social- och

arbetsmarknadsnämnden önskar, med hänvisning till familjens situation, ett

ldarläggande från nämnden i Tyresö avseende ansvarsfrågan och nämndens avsikt att
fortsatt bistå familjen.

2021-11-02,

David Schanzer-Larsen,

Förvaltningschef Social och arbetsmarknadsförvaltningen, Köpings kommun.

Andreas Trygg

Ordförande, socialnämnden i Köpings kommun.
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Mottagare

Social— och arbetsmarlmadsförvaltningen

Köpings komniun

Svar på hantering av enskilt ärende

Svar till Social— och arbetsmarknadsnämnden i Köping om ldarläggande i

enskilt ärende, tjänsteskrivelse författat 2021—11—03.

Då er skrivelse innehåller väldigt många faktafel kommer först en

sammanfattande beskrivning av på vilket sätt Tyresö kommun har arbetat i

ärendet.

Sammanfattning

Det yngre barnet (född —06) omplacerades av Tyresö familjevård med stöd av

LVU i juni 2020 hem till mamma som är bosatt i Köping. Omplaceringen

föregicks av ett långt arbete med familjen och familjehemmet och även efter

omplaceringen fortsatte handläggarna att arbeta i ärendet. De hade tät kontakt

med familjen, såg till att skolan började fungera och beviljade barnet insatsen

särskilt kvalificerad kontaktperson som ett led i att barnets fritid skulle fungera.

Mamma har varit aktuell på försörjningsstöd i Köpings kommun redan innan

det yngsta barnet flyttade hem och handläggarna där hade från start kännedom

om hemflytten. Mamma har också från Köpings kommun fått personligt

ombud, god man samt blivit beviljad andra insatser.

I september 2020 kontaktade handläggare på Tyresö familjevård mammas

handläggare på försörjningsstöd i Köping med önskan om ett nätverksrnöte

med anledning av att familj en hade så många professionella kontakter på olika

håll. Detta var ett led i att samordna kring familjen och ett samtal påbörjades

samtidigt med mamma om hur familjens situation skulle se ut om och när LVU

vården upphör. På nåtverksmötet framkom att mamma ligger efter med hyran

samt att: elen varit avstängd en period. På mötet planerades för olika lösningar

så att mamrna inte ska hamna efter med hyran igen. Denna hjälp erhöll

mamma från Köpings kommun.

tyresö korrmm  
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I januari 2021 informerade dock mamma handläggarna i Tyresö om att hon

riskerade att bli vråkt. Det varfortfarande endast yngsta barnet som bodde hos

mamma och hen stod fortfarande under LVU vård dår Tyresö hade fullt

ansvar för hen. (I er skrivelse står det också att det skulle vara nu som Köpings

kommun uppmärksammar familjen, men då hade mamma haft kontakt med

Köpings kommun under minst 9 månader år på olika enheter varav vi hade

haft kontakt med flera av dessa handläggare.) Efter händelsen bokades ett

möte på socialtjänsten i Köping och förutom Tyresös handläggare som Ville

vara med utifrån sitt ansvar för barnet, deltog även mottagningsenheten i

Köping. Här skedde även mycket telefonsamtal mellan Tyresö och olika

enheter i Köping för att hitta sätt att förebygga liknande situation. Tyresö var

också drivande för att mamma skulle ansöka om god man och har på olika sätt

stöttat mamma i hennes kontakt med Köpings kommun då mamma inte alltid

tyckt att hon blivit bemött på ett bra sätt. Under våren fick mamma också

kontakt med handläggare på vuxenenheten i Köping.

Efter att LVU vården för yngsta barnet upphörde i mars 2021 fortsatte Tyresö

kommun att ge familjen stöd på frivillig väg. Handläggarna hade regelbundna

möten med familj en i Köping för att följa upp hur det gick för barnet. LVU

vården saknade grunder då familjen gick med på de föreslagna insatserna. Då

mamma redan hade etablerad kontakt med Köping valde Tyresö att köpa in

familjebehandling av Köpings kommun. Tanken var också att om mamma

skulle ansöka och behöva fortsatt stöd skulle det förhoppningsvis inte bli något

glapp eller byte av handläggare. Familjebehandlingen pågicki tre månader och

familj en valde därefter att inte att ansöka om fortsatt stöd och Tyresö

bedömde att insatsen hade gett tillräcklig effekt. Tyresö hade dialog med

familjebehandlarna som var införstådda med planeringen. Vid tidpunkten för

avslut av insatsen ansåg Tyresö inte att det fanns något ärende gällande yngsta

syskonet att lämna över till Köping och var också av uppfattningen att

Köpings kommun var högst involverade i familjen och därför redan kände till

ärendet. Långt efter avslutat uppdrag inkom information från

familjebehandlarna om att det varit svårt att få kontakt med familjen, något

som naturligtvis hade varit Värdefullt att få tidigare. Här kan man i efterhand

tänka att vi naturligtvis hade kunnat ha ytterligare ett möte, men mer som stöd

till familj en i kontakten med Köping och inte som ett formellt

överlämningsmöte.

I er skrivelse står det att en orosanmålan inkom strax efter LVU vårdens

upphörande, Vilket är felaktigt. Den orosanmälan som gjordes inkom nästan

sex månader efter avslutad LVU vård.
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Svar på frågan om ansvar

Tyresö kommun har sedan yngsta barnets hemflytt haft upprepad kontakt med

Köpings kommun för att få till samarbete och för att samverka för familjens

bästa. Där har Tyresö i sin tur uppfattat att socialtjänsten i Köping inte har

velat samarbeta. Tyresö har valt att inte begära överlåmning av ärendet under

pågående LVU vård utifrån en bedömning om att det är bäst för familjen att

Tyresö har kvar ärendet utifrån sin långa kontakt med familjen. Som redovisats

ovan bedömde Tyresö att det inte fanns grunder för fortsatt LVU, eller

anledning att lämna över något ärende när familjebehandlingen avslutades.

Köping hade också redan genom flera enheter kännedom om familjen och

pågående kontakter med mamma och Tyresö förutsatte att det finns en intern

samverkan inorn Köpings kommun.

Tyresö har även efter att den formella kontakten gällande yngsta barnet

avslutats haft mycket kontakt med familjen med anledning av att det äldre

barnet var kvar inorn familjehemsvård. Det äldre barnet (född —05) flyttade

hem till mamma i juni 2021. Vår uppfattning är att mammas situation

eskalerade efter det äldsta barnets hemflytt och där har vi fortsatt ett LVU för

att säkerställa även det barnets behov och följa upp hur det fungerar att bo hos

mamma nu när båda barnen bor där.

Hade Tyresö eller Köping haft den informationen som kommit i efterhand

gällande mammas alkoholkonsumtion, hade bedömningen naturligtvis kunnat

bli en annan. Under tiden mamma vårdades på sjukhus gjorde Tyresö en

säkerhetsplanering gällande äldsta barnet. Här skulle vi självklart från både

Köping och Tyresös sida kunnat ha mer kontakt under tiden, då yngsta barnet

utreds av Köping.

Att Tyresö kommuns chefer inte har gått att nå ställer vi oss frågande till. Så

vitt vi har fått telefonmeddelanden om, har endast gruppledaren blivit

kontaktad och då har hen alltid återkopplat. Vid ett tillfälle var handläggaren

sjuk och då återkopplade gruppledare även detta till Köping.

Vad gäller handlingarna som begärdes kunde man först inte lämna över dessa

då Köping inte hade inlett en formell utredning. När detta hade gjorts och

begäran inkom på nytt var ansvarig handläggare sjuk. Hår beklagar vi

förseningen, handlingarna borde ha skickats mer skyndsamt.  
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Vem som gjort vad för att samverkan mellan kommunerna har försvårats är

naturligtvis subjektiva uppfattningar, men som ovan redogörelse gör gällande

har Tyresö på inget sätt lämnat familjen vind för våg. Det finns en fortsatt

öppenhet att samarbeta kring familj en så att familjen inte hamnar mellan

stolarna. I det fall behov finns av att ytterligare reda kring frågor gällande

samverkan går det bra att vända sig till både gruppledare och enhetschef på

familjevården i Tyresö (telefonnummer nedan).

2021—12—20

Arbetsmarknads— och socialförvaltningen

2M2
' Förvaltningschef

I

f*(äå %

Ajd Asgari

Ordförande Arbetsmarknads— och

socialföivaltningen

   

Kontaktuppgifter till familjevården:

johanna Kankaanpää, enhetschef,

08-5782 9320

Jessica Sand, gruppledare,

08-5782 9662


